
 

  Projektas 
   

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2016 M. LAPKRIČIO 11 D. 

ĮSAKYMO NR. 3-379(1.5 E) „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 2 PRIORITETO „INFORMACINĖS 

VISUOMENĖS SKATINIMAS“ J06-CPVA-V PRIEMONĖS „IRT INFRASTRUKTŪROS 

OPTIMIZAVIMAS IR SAUGA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. _____________ d. Nr. 3-______(1.5 E) 

Vilnius 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 2 

prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ J06-CPVA-V priemonės „IRT infrastruktūros 

optimizavimas ir sauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2016 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 3-379(1.5 E) „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės visuomenės 

skatinimas“ J06-CPVA-V priemonės „IRT infrastruktūros optimizavimas ir sauga“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. Pagrindiniai viešieji pirkimai suprantami kaip viešieji pirkimai, skirti šioms projekto 

veikloms įgyvendinti: nekilnojamojo turto, kuriame veikia (veiks) duomenų centras, nuomos 

paslaugoms įsigyti; duomenų centro įrangos specifikavimo paslaugoms įsigyti ir duomenų centro 

įrangai įsigyti; debesijos paslaugoms teikti skirtos techninės ir (arba) programinės įrangos 

specifikavimo ir techninės priežiūros paslaugoms įsigyti, debesijos paslaugoms teikti skirtai techninei 

ir (arba) programinei įrangai įsigyti ir (arba) įdiegti; pagrindiniais viešaisiais pirkimais nelaikomi 

viešieji pirkimai, skirti projekto administravimo, viešinimo, turto draudimo, tik techninės priežiūros 

ir kitoms paslaugoms įsigyti.“ 

2. Pakeičiu 4.5 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„4.5. Valstybės  debesijos paslaugų teikėjai:  

4.5.1. Lietuvos Respublikos finansų ministerija (paskirta finansų ministro 2016 m. gegužės 

27 d. įsakymu Nr. 1K-223 „Dėl valstybės informacinių technologijų paslaugų teikėjo paskyrimo“); 

4.5.2. Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (paskirtas vidaus reikalų ministro 2016 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. 1V-4 „Dėl  

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos paskyrimo 

valstybės informacinių technologijų paslaugų teikėju“); 

4.5.3. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (paskirta socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. spalio 5 d. 

įsakymu Nr. A1-547 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos paskyrimo valstybės informacinių technologijų paslaugų 

teikėju“).“ 

3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 245 000 (dviejų šimtų 

keturiasdešimt penkių tūkstančių) eurų, iš kurių iki 208 250 (dviejų šimtų aštuonių tūkstančių dviejų 

šimtų penkiasdešimt) eurų – Europos Sąjungos (toliau – ES) Europos regioninės plėtros fondo lėšos, 

iki 36 750 (trisdešimt šešių tūkstančių septynių šimtų penkiasdešimt) eurų – Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšos (taikoma Aprašo 10.1 papunktyje numatytai veiklai); iki 2 546 990 (dviejų 

milijonų penkių šimtų keturiasdešimt šešių tūkstančių devynių šimtų devyniasdešimt) eurų, iš kurių 

iki 2 164 941 (dviejų milijonų vieno šimto šešiasdešimt keturių tūkstančių devynių šimtų 



2 
 

keturiasdešimt vieno) euro – ES Europos regioninės plėtros fondo lėšos, iki 382 049 (trijų šimtų 

aštuoniasdešimt dviejų tūkstančių keturiasdešimt devynių) eurų – Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos (taikoma Aprašo 10.2 papunktyje numatytai veiklai); iki 51 946 193 (penkiasdešimt 

vieno milijono devynių šimtų keturiasdešimt šešių tūkstančių vieno šimto devyniasdešimt trijų) eurų, 

iš kurių iki 44 154 264 (keturiasdešimt keturių milijonų vieno šimto penkiasdešimt keturių tūkstančių 

dviejų šimtų šešiasdešimt keturių) eurų – ES Europos regioninės plėtros fondo lėšos, iki 7 791 929 

(septynių milijonų septynių šimtų devyniasdešimt vieno tūkstančio devynių šimtų dvidešimt devynių) 

eurų – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos (taikoma Aprašo 10.3 papunktyje numatytai 

veiklai). Iš jų iki 46 527 456 (keturiasdešimt šešių milijonų penkių šimtų dvidešimt septynių 

tūkstančių keturių šimtų penkiasdešimt šešių) eurų ES Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir iki 8 

210 727 (aštuonių  milijonų dviejų šimtų dešimties tūkstančių septynių šimtų dvidešimt septynių) 

eurų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų skiriama pagal priemonę Nr. 02.3.1-CPVA-V-530 

„IRT infrastruktūros optimizavimas ir sauga“.“ 

4. Pakeičiu 10.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.3. Pagal priemonę Nr. 02.3.1-CPVA-V-530 „IRT infrastruktūros optimizavimas ir 

sauga“ – pažangioms elektroninėms paslaugoms kurti ir teikti reikalingų priemonių ir sprendimų 

kūrimas ir diegimas (viešojo sektoriaus bendro naudojimo IRT infrastruktūros optimizavimo, 

sąveikumo ir saugumo priemonių kūrimas, diegiant IRT sprendimus, leidžiančius kuo efektyviau 

panaudoti turimą valstybės IRT bazę, jau sukurtus IT įrankius ir sukauptus informacinius išteklius) 

(toliau – III veiklų grupė; galimos veiklos vykdytojos yra Lietuvos Respublikos finansų ministerija,  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija).“ 

5. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Pagal Apraše nurodytas remiamas veiklas valstybės projektų sąrašą numatoma sudaryti 

2017 m. I ketvirtį.“ 

6. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra: 

12.1. Lietuvos Respublikos finansų ministerija vykdant I ir III veiklų grupėse nurodytas 

veiklas; 

12.2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (galimas partneris yra Informatikos ir 

ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos) vykdant I ir III veiklų 

grupėse nurodytas veiklas; 

12.3. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos vykdant 

II veiklų grupėje nurodytas veiklas; 

12.4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (galimas partneris yra 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos) vykdant III veiklų grupėje nurodytas veiklas.“ 

7. Pakeičiu 26.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vykdomo projekto atveju iki 11 159 

045 (vienuolikos milijonų vieno šimto penkiasdešimt devynių tūkstančių keturiasdešimt penkių) eurų 

(taikoma III veiklų grupei);“. 

8. Papildau 26.4 papunkčiu: 

 „26.4. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos vykdomo projekto atveju iki 13 418 056 

(trylikos milijonų keturių šimtų aštuoniolikos tūkstančių penkiasdešimt šešių) eurų (taikoma III 

veiklų grupei);“. 

9. Papildau 26.5 papunkčiu: 

„26.5. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vykdomo projekto 

atveju iki 16 085 046 (šešiolikos milijonų aštuoniasdešimt penkių tūkstančių keturiasdešimt šešių) 

eurų (taikoma III veiklų grupei).“ 

10. Pakeičiu 30 punkto lentelės 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. 
Nekilnojamasis 

turtas 

Šiai kategorijai priskiriamos tinkamos finansuoti išlaidos, skirtos 

nekilnojamojo turto, kuriame veikia (veiks) duomenų centras, nuomai tik 



3 
 

projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpiu. Pageidaudamas turtą nuomotis, 

projekto vykdytojas (arba partneris) biudžeto išlaidų pagrindimo skiltyje 

turi nurodyti, kodėl nuoma yra ekonomiškiausias būdas pasinaudoti turtu. 

Projekto veiklos laikotarpis nustatomas vadovaujantis paraiškoje pateiktu 

projekto veiklų įgyvendinimo grafiku arba projekto sutartyje nustatyta 

projekto veiklų pradžios ir pabaigos data. Ši išlaidų kategorija taikoma 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projektams pagal III veiklų 

grupę.“ 

11. Pakeičiu 30 punkto lentelės 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Šiai kategorijai priskiriamos tinkamos finansuoti išlaidos, skirtos 

debesijos paslaugų teikėjų duomenų centrų infrastruktūros statybai ir 

įrengimui, inžinerinėms sistemoms (pvz., aušinimo, gesinimo, 

nepertraukiamos elektros tiekimo sistemos) atnaujinti. Ši išlaidų 

kategorija taikoma III veiklų grupei.“ 

12. Pakeičiu 30 punkto lentelės 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. 

Įranga, 

įrenginiai ir 

kitas turtas 

Šiai kategorijai priskiriamos tinkamos finansuoti išlaidos yra: 

1. Techninės ir programinės įrangos įsigijimo išlaidos (įskaitant 

specifikavimo, projektavimo, priežiūros, įdiegimo, paruošimo naudoti, 

išbandymo, mokymo naudotis ir kitas susijusias išlaidas), skirtos debesijos 

paslaugoms teikti galimo pareiškėjo reguliavimo srities valstybės 

institucijoms ir įstaigoms, taip pat ir pagal Laikinosios tvarkos aprašą). Ši 

išlaidų kategorija taikoma III veiklų grupei. 

2. Techninės ir programinės įrangos įsigijimo išlaidos (įskaitant 

specifikavimo, projektavimo, priežiūros, įdiegimo, paruošimo naudoti, 

išbandymo, mokymo naudotis ir kitas susijusias išlaidas), skirtos Išmaniosios 

mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) 1 etapo posistemių 

infrastruktūrai. Ši išlaidų kategorija taikoma II veiklų grupei. 

3. Materialiojo turto draudimo išlaidos projekto įgyvendinimo laikotarpiu. Ši 

išlaidų kategorija taikoma II ir III veiklų grupėms. 

4. Projekto valdymo (IT projekto vadovo ir (arba) eksperto) paslaugų 

įsigijimo išlaidos (iš fizinių ar juridinių asmenų). Ši išlaidų kategorija taikoma 

II ir III veiklų grupei. 

5. Su šioje kategorijoje nurodytų veiklų vykdymu susijusio projektą 

vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos. Ši išlaidų kategorija taikoma 

visoms veiklų grupėms. 

6. Techninės priežiūros paslaugų teikimo išlaidos projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu. Ši išlaidų kategorija taikoma II ir III veiklų grupei. 

7. Pareiškėjo ir (arba) partnerio institucijos veiklos modelių, veiklos procesų 

ir procedūrų, susijusių su debesijos paslaugų teikimu, parengimo išlaidos, 

jeigu šios išlaidos yra patirtos ne anksčiau kaip 2014 m. sausio 1 d. Ši išlaidų 

kategorija taikoma III veiklų grupei. 

8. Valstybės debesijos paslaugų teikėjų sertifikavimo (informacijos saugos 

sertifikatas (ISO 27001) ir IT paslaugų valdymo sertifikatas (ISO 20000) 

išlaidos. Ši išlaidų kategorija taikoma III veiklų grupei. 

9. Techninės ir programinės įrangos, kuri būtina duomenų perdavimui į 

debesijos paslaugų teikėjo infrastruktūrą užtikrinti, įsigijimo išlaidos. Ši 

išlaidų kategorija taikoma II ir III veiklų grupei. 

 

Šiai kategorijai priskiriamos netinkamos finansuoti išlaidos yra: 

1. Pareiškėjo ir (arba) partnerio institucijos veiklos modelių, veiklos procesų 

ir procedūrų, nesusijusių su debesijos paslaugų teikimu, parengimo išlaidos.  



4 
 

2. Apmokėjimo už debesijos paslaugų teikėjų teikiamas IT paslaugas, 

numatytas Nutarime Nr. 498, išlaidos.“ 

13. Papildau 46.10 papunkčiu: 

„46.10. nekilnojamojo turto arba planuojamo nekilnojamojo turto, kuriame veikia (veiks) 

duomenų centras, nekilnojamojo turto nuomos sutartį, jeigu sutartis sudaryta iki paraiškos pateikimo 

dienos.“ 

14. Pakeičiu 64.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.4. užtikrinti, kad iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos bus sukurti ir informacijos 

saugos sertifikatu (ISO 27001) ir IT paslaugų valdymo sertifikatu (ISO 20000) sertifikuoti valstybės 

debesijos paslaugų teikėjai; šis reikalavimas taikomas III veiklų grupei.“ 

15. Pakeičiu 2 priedą ir 6 punktą papildau 5 eilute: 

Išlaidų 

kategorijos   

Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Planuojama 

projekto 

išlaidų suma, 

Eur 

Išlaidų pagrindimas, priskyrimas projekto 

veikloms, nurodytoms 4 projektinio pasiūlymo 

dalyje 

„5. 
Projekto 

vykdymas“ 
  

 

 

Susisiekimo ministras   

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2017 m.                  d. raštu Nr.                 

SUDERINTA 

VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros    

2017 m. vasario 28 d. raštu Nr. 2017/2-1358 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 

2017 m. vasario 24 d. raštu Nr. (9.8-35)6V-452 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Parengė 

 

S. Volkovas 

2017-03-08 


